
Z Á P I S 
 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce  S o b ě c h l e b y,  které se konalo dne 

15.března 2017 od 19:00 hodin v sále kulturního domu v Soběchlebích čp. 123 

  

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Soběchleby (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 19,05 hodin starostou obce Ing. Miloslavem Jančíkem (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.  

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Soběchleby zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.3.2017 do 15.3.2017. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze konstatoval, že z prezenční listiny (příloha 1) je přítomno 10 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Zdeňka Polcera  a p. Zbyňka Macka, zapisovatelku 

paní Karlu Nevyjelovou. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby určuje ověřovatele zápisu pana Zdeňka Polcera a pana Zbyňka Macka  
zapisovatelku paní Karlu Nevyjelovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



 
 
 

3. Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva obce 

Program zasedání zastupitelstva obce byl zaslán všem zastupitelům obce. Tento program byl 

v souladu s informací o konání zasedání zastupitelstva obce zveřejněn na úřední desce. Na poradě 

zastupitelů obce se z programu vypustilo schválení bodu č. 5 a 6 Dodatky ke smlouvě č. 100/1/672  

a č.200//1/672 s firmou Energie PRO z důvodu nejasností v jednotlivých bodech smlouvy. Do 

programu zastupitelstva byl přidán bod č. 9 – Rozpočtová změna č. 2/17.   

 

Navržený  

program: 

1)       Zahájení 

2)       Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  

3)       Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva obce 

4)       Zpráva o činnosti rady obce a obecního úřadu 

5)       Smlouva o zřízení věcného břemene IP-12-8018179/02    

6)       Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12807574/VB/4   

7)       Pořízení územního plánu 

8)       Finanční dar Římskokatolické farnosti Soběchleby u Hranic na Moravě 

9)       Rozpočtová změna č.2/2017 

10)       Různé 

11)       Diskuse 

12)       Usnesení – rekapitulace výsledků jednání z 17. zasedání ZO  

13)       Závěr 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje následující program 17. zasedání zastupitelstva obce:  
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 



 

4.  Zpráva o činnosti rady obce a obecního úřadu  

Předsedající informoval, že od posledního zasedání zastupitelstva dne 20.12.2016 obce proběhla 

jedna porada zastupitelů 6.3.2017. Rada obce zasedala čtyřikrát 10.1.2017, 30.1.2017, 2.3.2017, 

13.3.3.2017. 

   

  Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce a obecního úřadu.  
Výsledek hlasování: 10 Pro, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene IP-12-8018179/02  

 

Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení, 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – inženýrské sítě. Na základě této smlouvy 

bude proveden vklad věcného břemene do katastru nemovitostí. Věcné břemeno je vázáno na silnici 

ke stavbě Pospíšilová, parc. č. 144/1 v k.ú. Soběchleby.   

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. 

    

 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

IP-12-8018179/02  
2. Zastupitelstvo obce Soběchleby pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy dle bodu 1 

 
   
 
 
 
 



Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Příjmení a jméno: 
člena zastupitelstva 

obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva N   

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-8007574/VB/4 

 

Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení, 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – inženýrské sítě. Na základě této smlouvy 

bude proveden vklad věcného břemene do katastru nemovitostí. Věcné břemeno je vázáno  

k parc.č. 776/1 a 776/2 v k.ú. Soběchleby. Zhotovená přípojka k p. Zámorské před ZŠ Soběchleby.   

 

 Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

 stanovisko vzneseno nebylo. 
    

 Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  
      IV-12-8007574/VB/4  
2. Zastupitelstvo obce Soběchleby pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy dle bodu 1 

 
  Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



7. Pořízení územního plánu 

 

Do konce roku 2020 je stanovena povinnost pořízení a vydání nových územních plánů, které ukládá 

novela stavebního zákona. Tato skutečnost vyplývá ze snahy o aplikaci nového stavebního zákona a 

jeho novely (včetně novely vyhlášky č. 500/2006 Sb.), ale i ze záměru postupného nahrazování 

dřívějších územních plánů novými, protože i ty schválené do konce roku 2006 jsou již třináct let 

staré. 

Vlastní proces pořízení a zpracování územního plánu, má své nezbytné vstupy a požadavky na 

zpracování změny. Pro zpracování nového územního plánu včetně přípravných prací je nutno 

uvažovat se zhruba třemi lety. To vše záleží samozřejmě na složitosti územních vztahů, charakteru 

řešeného území. Aby se vše stihlo v zákonem stanoveném čase, je zapotřebí schválit pořízení 

územního plánu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

    
Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje pořízení Územního plánu obce Soběchleby  
2. Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje Ing. Miloslava Jančíka – starostu „určeným zastupitelem“      

pro pořizování územních plánů Soběchleby na volební období do roku 2018. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

8. Finanční dar Římskokatolické farnosti Soběchleby u Hranic na Moravě 

 

  Na základě současného stavu opravy střechy kostela, byla vyvolána schůzka starostů obcí, kteří  

spadají do Soběchlebské farnosti.  

    Aby naše kulturní památka kostel Nanebevzetí Panny Marie nebyla dlouho v takovém stavu,   

    v jakém se nyní nachází. Je potřeba získat dostatek finančních prostředků na zpracování   

    (aktualizaci) projektu, který bude splňovat všechny parametry ke skutečné realizaci. Částka ke   

    schválení zastupitelstvem činí 10,- Kč na občana své obce a měsíc, a to po dobu od 1.3.2017 do   

   31.12.2017. V našem případě je tato částka 59.600 Kč. Z vybraných prostředků bude zpracována 

projektová dokumentace. A poté se budeme snažit využít dotačních titulů k získání dalších 

finančních prostředků pro další dvě etapy opravy střechy kostela. 



Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. 
 

   P. Soňa Zezulková, zastupitel obce, se dotazovala, jestli půjde o částku jednorázovou, nebo se bude zasílat 
průběžně. Upřednostňuje zjednodušení. 
 Ing. Jana Kučerová, zastupitel obce, informovala přítomné, 10,-Kč na občana do konce roku 2017 na projekt, 
některé okolní obce budou posílat peníze nejen v roce 2017. Navrhuje ve smlouvě jmenovat zástupce farnosti,  
zřídit účet jen od obcí pro snadnou kontrolu.  

 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje finanční dar Římskokatolické farnosti Soběchleby  

     59.600,- Kč. 
2. Zastupitelstvo obce Soběchleby neschvaluje uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností     

Soběchleby u Hranic na Moravě; děkanát Hranice, se sídlem Soběchleby 38; 753 54. 
3. Pověřuje starostu obce k vypracování smlouvy  

 
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

Usnesení č. 7 bylo schváleno.   

9. . Rozpočtové změny č. 2/17 

 

V rozpočtových změnách č. 2/17 se jedná o navýšení příjmů a výdajů ve výši 39.600 korun 

Rozpočtovou změna by měla být schválena z důvodu finanční dotace Římskokatolické farnosti 

Soběchleby, která je ve výši 59.600,- Kč. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje rozpočtovou změny č. 2/17. 

 
   Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    



Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

10. Různé   
   
P. Josef Kotas, zastupitel obce, se dotazuje na opravu výtluků od Pírkového směrem ke kravínu. Upozornil i 

na parkování p. Josefa Přikryla s kamionem u domu. 

Ing. Miloslav Jančík, starosta obce, odpověděl, že se nakoupí asfaltová směs a požádá spoluúčast i ZD Záhoří 

Soběchleby ke společné opravě. Postupně se opraví i ostatní výtluky v obci. 

P. Zbyněk Macek, zastupitel obce, se dotazoval na rozmístění kontejnerů na bioodpad 

 Ing. Miloslav Jančík, starosta obce, odpověděl, malé kontejnery jsou u koupaliště z důvodu zápachu tlecí 

trávy.  

 

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří N   

Skřičil David N   

Složilová Dana N   

Tomášková Eva N   

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

15. Diskuse  

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

17. Závěr 

 

Předsedající na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast na 17. zasedání zastupitelstva obce, 

všem členům zastupitelstva obce, členům rady, členům výborů ZO a komisi RO a občanům, kteří 

pomohli jakoukoliv činností k rozvoji naší obce.  

          

 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:35 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 17. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rekapitulace výsledků jednání z 17. zasedání ZO 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

 

Zapisovatelka: 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

                      .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 


